
Wijziging Regeling getuigschrift vakbekwaamheid

Regeling van de Minister van Verkeer
en Waterstaat en de Minister van Socia-
le Zaken en Werkgelegenheid houdende
wijziging van de Regeling getuigschrift
vakbekwaamheid in verband met herstel
van een omissie

13 december 2006/Nr. HDJZ/
AWW/2006-1651
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat
en de Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 2.6:1, eerste lid onder c,
van het Arbeidstijdenbesluit vervoer;

Besluiten:

Artikel I
In artikel 7, tweede lid, van de Regeling
getuigschrift vakbekwaamheid1 wordt
na ‘categorieën’ ingevoegd: B+E,.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 10 december 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

1 Stcrt. 1998, 227; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 2 december 2005 (Stcrt. 2005, 239).

Toelichting

Na publicatie van de laatste wijziging1

van de Regeling getuigschrift vakbe-
kwaamheid is gebleken dat de vrijstel-
ling van bestuurders van voertuigen als
bedoeld in artikel 4, onderdeel 6, van
verordening (EEG) nr. 3820/852 van
artikel 2.7:2 van het Arbeidstijdenbe-
sluit vervoer (ATB vervoer) ten onrech-
te niet volledig is gecontinueerd. Het
betreft die gevallen waarin bedoelde
voertuigen bestaan uit een combinatie
van een trekkend voertuig van maximaal
3500 kg en een relatief zware aanhan-
ger. Zelfs indien het toegestaan maxi-
mumgewicht van een dergelijke
combinatie meer dan 7500 kg bedraagt
– en de bestuurder op grond van artikel
2.7:2 ATB vervoer moet beschikken
over een getuigschrift van vakbekwaam-
heid – mag zij nog worden bestuurd
door houders van een rijbewijs van de
categorie B+E.

   Met deze wijziging van de Regeling
getuigschrift vakbekwaamheid wordt
deze omissie hersteld door aan de
opsomming in artikel 7, tweede lid, de
rijbewijscategorie B+E toe te voegen.
De wijziging sluit aan op de laatste wij-
ziging van de Regeling getuigschrift
vakbekwaamheid en werkt daarom terug
tot en met 10 december 2005.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

1 Regeling van 2 december 2005 (Stcrt. 2005, 239).

2 De in artikel 4, onderdeel 6 van de verordening bedoelde

voertuigen zjin: voertuigen van de rioleringsdiensten, de

diensten ter bescherming tegen overstromingen, of van de

diensten van de water-, gas- en elektriciteitsvoorziening, de

gemeentereiniging, de vuilnisophaling, de telegraaf en tele-

foon, de postzendingen, de radio-omroep, de televisie en de

opsporing van radio- en televisiezend- en ontvangtoestellen.

VW, SZW

Uit: Staatscourant 21 december 2006, nr. 249 / pag. 55 1


